
    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 14 / 2024

 

1/7

HURLINGHAM, 13/03/2024

VISTO el Estatuto, el Reglamento Interno del Consejo 

Superior, el Reglamento General de Títulos y Certificados de 

Estudio (R.C.S. Nro. 91/16), Resolución Consejo Superior N° 

45/16, Resolución Ministerial N° 2397/16 y el Expediente Nro. 

130/24 del registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, y

 

CONSIDERANDO:

Que el artículo 2° del Reglamento General de Títulos y 

Certificados de Estudios establece que le corresponde a la 

Secretaría Académica, por intermedio de la Dirección de 

Títulos, entender en todo lo atinente a la organización, trámite 

y registros inherentes a la emisión de los títulos que extienda 

la UNIVERSIDAD.

Que la Secretaría Académica mediante el expediente 130/24 

tramita las solicitudes de título de la carrera Profesorado 

Universitario en Educación Física.



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 14 / 2024

 

2/7

Que manifiesta que los estudiantes solicitantes presentaron el 

formulario correspondiente a la solicitud de expedición de 

título, que la Dirección de Títulos ha procedido a admitir, 

revisar y verificar toda la documentación correspondiente, tal 

como establece el artículo 5° del Reglamento General de 

Títulos de la Universidad, expidiéndose favorablemente

acerca de las mismas y dejando constancia que se encuentra 

bajo custodia en esa dependencia.

Que se solicita al Instituto de Educación se expida sobre el 

cumplimiento de los requisitos de ingreso y académicos 

establecidos en la Resolución del Consejo Superior N° 45/16 

que aprueba la carrera de Profesorado Universitario en 

Educación Física y cuyo reconocimiento oficial y validez 

nacional fuera otorgado a través de la Resolución Ministerial 

N° 2397/16.

Que el Instituto de Educación presta la conformidad 

correspondiente.

Que la Secretaría eleva al Rector la nómina de quien ha 

finalizado los estudios y reúne las condiciones necesarias 

para ser titulada.



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 14 / 2024

 

3/7

Que el Rector remite las actuaciones a la Dirección General 

de Asuntos Legales y ésta realiza la intervención de su 

competencia.

Que el Rector lo remite para su tratamiento en la Comisión de 

Enseñanza atento a lo establecido en el Reglamento Interno 

del Consejo Superior.

Que, reunida la Comisión de Enseñanza del Consejo Superior, 

evalúa lo actuado y emite su dictamen favorable.

Que corresponde al Consejo Superior aprobar los Títulos 

Académicos de Grado y Pregrado según lo establecido en el 

artículo 7° del Reglamento General de Títulos y 

Certificaciones de Estudio.

Que en virtud del Artículo 55 del Estatuto de la Universidad, el 

Rector integrará el Consejo Superior de la Universidad.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones 

conferidas por el Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL de 

HURLINGHAM, el Reglamento Interno del Consejo Superior y 



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 14 / 2024

 

4/7

luego de haberse resuelto en reunión del día 13 de marzo de 

2024 de este Consejo Superior,

 

          Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE HURLINGHAM

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por acreditada la finalización de la 

carrera Profesorado Universitario en Educación Física, por 

parte de los estudiantes que se detallan en el Anexo de la 

presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Expídanse los títulos de las personas que 

figuran en el Anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 14 / 2024

 

5/7

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO

Profesorado Universitario en Educación Física

 

APELLIDO Y NOMBRE DNI
AGUADA, NICOLÁS NAHUEL 40853027
ALBORNOZ, GIMENA NATALIA 41223003
ALPA, MARÍA FLORENCIA 41573544
ANELLO, NICOLÁS ALBERTO 39212360
BÁEZ LÓPEZ, LEVI ALVAN 94678858
BRANDONI, CAMILA 41581894
CALABRESE, LORENA FABIANA 31929297
CÁNEPA, NICOLÁS EZEQUIEL 37981955
CARDOZO, JOHANA MARISOL 41130335
CORBALAN, CAMILA CECILIA 41428010
COTOLONI, MARIANA MELISA 33027268
CUSI, LAUTARO SEBASTIAN 39486445
ERAZO GOMEZ, LEYLA BELÉN 41581534



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 14 / 2024

 

6/7

ESCALANTE DANIELA CAROLINA 40123416
GODOY, JULIETA ANALIA 37989224
GONZÁLEZ, ALEXIS RICARDO 40426287
GONZALEZ, THOMAS EMILIO 42027306
HALUPA, USINGER TOMÁS 42311576
KLOPSCH, ALEXANDER DANIEL 30820964
LAGOMARSINO DANIEL MARTÍN 34153508
LEGRINI, CELESTE BELEN 42119395
LEGUIZAMÓN, JORGE LUIS 33122118
LEMBO, LUDMILA YAZMÍN 41215696
LUNA, NESTOR ROBERTO 39713763
MANNELLA DIAZ, MILAROS DE LOS ANGELES 42253931
MONRROES, DAVID ALEJANDRO 40850592
MORENO, SANTIAGO IVAN 41387982
MORETTI, NANCY ELIZABETH 23656971
OROPEZA MONTESINOS, ALVARO DENYS 93962539
PALONI, ANABELA LUDMILA 41199660
PÉREZ, CAMILA DANIELA LUJAN 41685567
RAMOS MERIALDO SANTIAGO MARÍA 41544934
REDEL MARIANO EZEQUIEL 38662764
RIVERO, ULISES NAHUEL 39409586
ROBERTAZZI, FLORENCIA LEONELA 34499529
ROBLES, ABRIL ALEJANDRA 41572822
ROMANO, VALENTINA CECILIA 42690032
ROMERO, LEANDRO DAMIÁN 34502873
RUIZ DIAZ, TAMARA AYELEN 36180033
SANDOVAL, ANA LAURA 39336858
SCALABRONI, YAMILA SOLEDAD 46250213
SÍVORI KRALJ, PABLO FEDERICO 34653217



    “2024 -AÑO DEL 75º ANIVERSARIO DE LA GRATUIDAD UNIVERSITARIA”

 

CS - 14 / 2024

 

7/7

VIEYRA, GASTÓN EZEQUIEL 36088716
VITANZA, VICTORIA CECILIA 36981595
ZALAZAR, GABRIEL AGUSTÍN 39877036

 



Hoja de firmas


		2024-03-13T15:28:55-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-13T16:34:43-0300


		2024-03-13T16:34:45-0300
	Autorizado por Nicolas Vilela


		2024-03-13T17:01:58-0300


		2024-03-13T17:01:34-0300
	Autorizado por Jaime Perczyk




